



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS
SOLICITUD DE COMPRAS

10 de agosto de 2021

Página 1 de 1

Departamento de Compras de la Dirección Nacional de Control de Drogas

No. Solicitud: #116, del Encargado de Obras Civiles y Reparaciones, DNCD.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros, los cuales serán utilizados en el Centro Regional Canino y en la Sede Central de la Dirección Nacional de Control de Drogas, DNCD.

Rubro: Ferretería.

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	Fundas de cementos gris	Und	450	\$473.55	\$213,097.50
2.	Fundas de cemento para pegar cerámica	Und	80	\$307.50	\$24,600.00
3.	Porcelanato 60 cms x 60 cms color beige	M2	170	\$1,476.00	\$250,920.00
4.	Cerámica 25 x 40 blanca para revestimiento en pared	M2	45	\$1,291.50	\$58,117.50
5.	Fundas de derretido 10 lbs color beige	Und	8	\$553.50	\$4,428.00
6.	Libras de estopa	Lib	6	\$98.40	\$590.40
7.	Fundas de derretido blanco	Und	2	\$615.00	\$1,230.00
8.	Fundas de Separadores de 1.5 mm	Und	3	\$307.50	\$922.50
9.	Fundas de mezcla antillana	Und	15	\$381.30	\$5,719.50
10.	QQ de varilla 3/8	Quintal	7	\$3,690.00	\$25,830.00
11.	LB de clavo de acero de 2 1/2"	Lib	25	\$123.00	\$3,075.00
12.	LB clavo dulce 2 1/2"	Lib	10	\$73.80	\$738.00
13.	LB de clavo de acero de 4"	Lib	10	\$123.00	\$1,230.00
14.	M3 Arena triturada azul	M3	8	\$3,075.00	\$24,600.00
15.	Block de 6"	Und	250	\$50.43	\$12,607.50
16.	Libra de Alambre picado	Lib	15	\$98.40	\$1,476.00
17.	Pies de Regla cepillada 1x4 de 14	Pie	3	\$399.75	\$1,199.25
18.	Pies reglas cepilladas 1x4 x16	Pie	43	\$188.19	\$8,092.17
19.	Pies madera pino tratado americano 1 x6 x16	Pie	128	\$178.35	\$22,828.80
20.	Pies madera pino tratado americano 1x4x16	Pie	43	\$186.96	\$8,039.28
21.	Tornillo de 2 1/2x12, pieza, para madera, con sus tuercas y arandelas	Und	13	\$24.60	\$319.80
22.	Tornillos diablitos 2x6, piezas	Und	45	\$2.46	\$110.70
23.	Tarugos plásticos azul 5/16x2	Und	150	\$3.69	\$553.50

24.	GLS. hydrocom acabado	GL	1	\$1,845.00	\$1,845.00
25.	Tubos de oleo No.2	Und	3	\$492.00	\$1,476.00
26.	Tubo de oleo No.3	Und	3	\$492.00	\$1,476.00
27.	Galones de Sealer	GL	3	\$1,107.00	\$3,321.00
28.	Galón de Aguarras	GL	1	\$492.00	\$492.00
29.	Galón de Laca	GL	1	\$1,107.00	\$1,107.00
30.	Pliego de Lija de Madera de 120	Und	8	\$86.10	\$688.80
31.	Pliego de Lija de Madera de 180	Und	6	\$86.10	\$516.60
32.	Tanque hidroneumatico para sistema Completo de 120 gls.	Und	1	\$14,760.00	\$14,760.00
33.	Cemento pvc azul con aplicación Instantánea 16 OZ.	Und	3	\$1,205.40	\$3,616.20
34.	Pvc Adaptador Macho de presión 1 1/2	Und	20	\$92.25	\$1,845.00
35.	Pvc Adaptador Hembra de presión 1 1/2	Und	20	\$92.25	\$1,845.00
36.	Pvc Tee de presión 1 1/2	Und	20	\$92.25	\$1,845.00
37.	Pvc UNION UNIVERSAL 1 1/2	Und	20	\$92.25	\$1,845.00
38.	Pvc couplingde presión 1 1/2	Und	20	\$92.25	\$1,845.00
39.	Pvc codo de presión 1/2x 90	Und	28	\$18.45	\$516.60
40.	Pvc Tee de presión 1 1/2	Und	20	\$17.22	\$344.40
41.	Niple HG 1/2 X2	Und	20	\$24.60	\$492.00
42.	Cubre falta 1/2 p tubo ducha metal	Und	7	\$24.60	\$172.20
43.	Sifón sen 1 1/2 comp lavamanos	Und	4	\$255.84	\$1,023.36
44.	Boquilla Pvc 1 1/2 x8	Und	5	\$123.00	\$615.00
45.	Cola c/ BOQ Pvc freng 1 1/2 x6	Und	2	\$184.50	\$369.00
46.	Desagüe de piso 10x10 cm	Und	5	\$375.15	\$1,875.75
47.	Mezcladora para lavamanos puños RTS0503	Und	3	\$1,845.00	\$5,535.00
48.	Mezcladora para fregadero con puño gerber	Und	1	\$1,845.00	\$1,845.00
49.	Llave p/empotrar basic brass	Und	4	\$984.00	\$3,936.00
50.	Llave bola 1/2 original italiano	Und	4	\$738.00	\$2,952.00
51.	Llave angular 3/8 x 1/2	Und	7	\$307.50	\$2,152.50
52.	Tapón hembra HG 1/2	Und	10	\$24.60	\$246.00
53.	Codo HG 1/2 x 90	Und	10	\$43.05	\$430.50
54.	Kit para bomba de 5 HP	Und	1	\$1,845.00	\$1,845.00
55.	Control de aire de 120 gls., para bomba	Und	1	\$1,476.00	\$1,476.00
56.	Pvc codo de drenaje 3x 45	Und	5	\$107.01	\$535.05
57.	Pvc Yee de drenaje 3	Und	8	\$107.01	\$856.08
58.	Pvc codo de drenaje 3x 45	Und	5	\$107.01	\$535.05
59.	Pvc codo de drenaje 2x 45	Und	9	\$79.95	\$719.55
60.	Pvc sifón de Drenaje 2	Und	7	\$430.50	\$3,013.50
61.	Pvc drenaje reducida 3 a 2	Und	9	\$104.55	\$940.95
62.	Pvc codo drenaje 2 x 90	Und	12	\$51.66	\$619.92
63.	Tubo de presión por pie 1 1/2 x19 SCH40	Und	76	\$61.50	\$4,674.00
64.	Tubo Semi Pres por pie 2 x 19 sdr41	Und	44	\$49.20	\$2,164.80
65.	Tubo Semi pres por pie 3 x 19 sdr41	Und	44	\$73.80	\$3,247.20
66.	Inodoro blanco completo	Und	4	\$8,856.00	\$35,424.00
67.	Junta de cera para inodoro	Und	4	\$123.00	\$492.00
68.	Par de tornillos para bacinetas	Par	4	\$184.50	\$738.00
69.	Lavamanos para empotrar en tope de meseta	Und	8	\$6,150.00	\$49,200.00
70.	Lavamanos blanco de un hoyo, con su pedestal	Und	10	\$5,535.00	\$55,350.00
71.	Llave para lavamanos de un hoyo	Und	10	\$2,706.00	\$27,060.00

72.	Boquilla simple	Und	10	\$246.00	\$2,460.00
73.	Sifón	Und	10	\$369.00	\$3,690.00
74.	Colita de extensión para lavamanos	Und	10	\$307.50	\$3,075.00
75.	Tubo de silicón transparente	Und	3	\$246.00	\$738.00
76.	Tubo de silicón blanco	Und	3	\$246.00	\$738.00
77.	Llave angular de 1/2	Und	20	\$282.90	\$5,658.00
78.	Llave angular doble de 1/2	Und	2	\$307.50	\$615.00
79.	Mangueras para lavamanos	Und	10	\$369.00	\$3,690.00
80.	Niples de 1/2x3	Und	20	\$61.50	\$1,230.00
81.	Cubre falta de 1/2	Und	20	\$49.20	\$984.00
82.	Mangueras para inodoro	Und	10	\$369.00	\$3,690.00
83.	Libras de cemento blanco	Lib	100	\$12.30	\$1,230.00
84.	Rejilla para piso de 1/2	Und	5	\$492.00	\$2,460.00
85.	Fregadero de 2 bocas	Und	1	\$4,305.00	\$4,305.00
86.	Fregadero de 1 boca	Und	1	\$369.00	\$369.00
87.	Llave de fregadero	Und	2	\$3,936.00	\$7,872.00
88.	Boquilla para fregadero	Und	2	\$307.50	\$615.00
89.	Sifón doble para fregadero	Und	2	\$246.00	\$492.00
90.	Colitas de extensión para fregadero	Und	2	\$246.00	\$492.00
91.	Teflón	Und	6	\$73.80	\$442.80
92.	Orinal blanco	Und	1	\$5,535.00	\$5,535.00
93.	Reducción de 3" a 2"	Und	2	\$98.40	\$196.80
94.	Tee de 3" a 2"	Und	2	\$98.40	\$196.80
95.	Curva de 3"	Und	4	\$104.55	\$418.20
96.	Codo de 2"	Und	6	\$92.25	\$553.50
97.	Codo de 3"	Und	6	\$116.85	\$701.10
98.	Reducción de 2" a 1 1/2"	Und	2	\$98.40	\$196.80
99.	Cuarto de cemento pvc azul	Und	2	\$1,168.50	\$2,337.00
100.	Hoja de segueta	Und	3	\$110.70	\$332.10
101.	Cinta de plomería de 40 pies	Und	1	\$8,610.00	\$8,610.00
				Total:	\$984,168.51

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


LEONARDO ANTONIO CUELLO LIRIANO
 Capitán de Fragata, ARD
 Encargado de Compras, DNCD.

Copia1 – Agregar Destino

